ne quid desiderarent. Multo certe minus in umbras servitum crederem, aut
 paruisse oculos casorum spectaculo, aut sepulchra & rogos negavisse. 3 Tristes &
 horrendus stragis aspectus non rev. 4 Et strues congestorum cadaverum æ-
 quas collibus. 5 Depressos & manantes sanie. 6 Quin teatium construa-
 rumque cadaveribus solum spectare juvat. 7 Martem & Venerem, quos
 ante proclium invocaverat. supra ad vers. 163. 8 Invidet cadaveribus ro-
 gos. & quæquod. Nam cum Genit. dicit; Invidet tibi gloria: & cum Abl.
 Invidet tibi gloria, testatur Diomedes lib. 1. 9 Hypallage. Ingerit Ema-
 thiam exhalantem tetros cadaverum odores, qui corumpant aërem.
 10 Neque illum movet exemplum etiam crudelissimi hostis Rom. Annibal, qui
 P. Amylii ad Cannas interfecti cadaverem conquisitum honorifice sepelivit &
 ut civis dignetur jure humanæ sepultura. Eundem honorem praestiterat Mar-
 cello insidiis intercepto, verum id in Apulia. Liv. lib. 23. & lib. 37.
 11 Rogus ad Cannas ab Annibale Pœno accensus. 12 Invidiose, quasi
 dicat, quod majori odio civis prosequitur Casar, quam hostes Annibal.
 13 Poëta, ex persona casorum. 14 Aut si velis Pompejum male urere, u-
 nam omnibus extruere pyram in sylvis Pindi montis & Oeræ, quam ex æ-
 quore prospiciat ille. 15 Natura omnia quæ composuit in sua elementa
 rursus dissolvit.

1 Quo mor-
 tuo, majori-
 bus furis ex-
 agitabitur.

2 Quin ani-
 muna ab odio
 ad veritatem
 histeria avert-
 te, scilicet. Cas-
 far prima lu-
 ce omnes eos
 qui in monte
 confederant,
 ex superiori-
 bus locis in
 planicem de-
 scendere, atq;
 arma projec-
 re iussit, quod
 ubi suæ recu-
 satione fecer-
 runt, passim
 palmis proje-
 cti ad terram,
 stentes ab eo
 petierunt sa-
 lutem; consola-
 tus confur-
 gatus iussit, &
 pauca apud
 eos de lenita-
 te sua locu-
 tus, omnes
 conservavit;
 militibusque
 suis iussit, ne
 qui eorum
 violarentur,

LIBER VIII.

Iam super ² Hercules fauces, nemorosaeque, Tempe,
 Harmonia deserta petens ³ dispendia sylvae,
⁴ Cornipedem exhaustum cursu, stimulisque negan-
 tem
 Magnus agens, incerta fugae vestigia turbat,
⁵ Implicitasque errore vias. ⁶ pavet ille fragorem
 Motorum ventis nemorum, comitumque suorum
 Qui post terga venit, trepidum, laterique trimentem
 Exanimat. ⁷ quavis summo de culmine lapsus,
 Nondum vile sui pretium scit sanguinis esse,
 Sequae memor sati tanta mercedis habere
 Credit adhuc jugulum, quantum pro Casaris ipse
 Avulsa cervice daret. ⁸ deserta sequentem
 Non patitur tutis satum celare latebris
 Clara viri facies, multi Pharsalica castra
 Cum ⁹ peterent, nondum fama prodente ruitas,
 Occursu stupere ducis, ¹⁰ vertigine rerum
 Attoniti: ¹¹ cladisque sua vix ipse fidelis
 Auctor erat. ¹² gravis est Magno, quicumque, malorum
 Testis adest, cunctis ignotis gentibus esse
 Mallet, & obscuro tutus transire per orbem
 Nomine: ¹³ sed longi poenas Fortuna favoris
 Exigit a misero, quae tanto pondere fama
 Res premit adversas, fatisque prioribus urget.
¹⁴ Nunc festinatos nitium sibi sentit honores,
 suae liberorumque moreretur. ² Dissidia inter Osum & Olympum qua per
 Tempe exit Peneus in sinum Thermaicum. l. 6. v. 345. in confuibus Thessaliae
 & Macedoniae, Thermopylas dictas à thermis ibi Herculi sacris. ³ Circuitus,
 erroreque cum itineris dispendio, ut mox v. 4. ⁴ Equum festum, neque
 se promoventem, ut cuique stimulis fessum. ⁵ Quae lateant fallantque inle-
 quentes. ⁶ Nunc omnes terrent auras, sonus excitat omnis suspensus. Anecd.
 2 Virg. non sine vano Aurarum & sylvae metu, &c. Horat. 23. Ode l. 1.
 7 Ut victus iam & neglectus, pristinam tamen fortunam & gloriae memor,
 magno aestimari cervicem suam credit, eodemque precio à Cesare expeti,
 quo ipse Caesaris emeret. ⁸ Pompejus notus non potuit celare calamitatem
 suam, ut cuique per deserta fugeret. ⁹ Pompejo auxilium laturo. ¹⁰ Sub-
 ita imitatae fortunae vicissitudine. ¹¹ Vix ipse Pompejus, cladis suae non-
 cius fidem hinc comprobavit. ¹² Cum dolore & rubore excipit obvios in-
 conscientiam & testimonium suae calamitatis: sequae, ratio. ¹³ Quo levior fuerit,
 quo iam tristior est fortuna, famam gravans & prosperis factu contraria fata re-
 pondens. ¹⁴ Jam intelligit precoces sibi honores habitos non esse constantem,
 fortunam, quae è carceribus festinanter evolarit, sub meta lassatam dehere.
 Martial. de Scopo. Carceribus illa tuis semper proberata, brevique cursu, &c.
 tam prope metae tuae. lib. 10. ep. 30.